
Til medlemmerne af forsvarsudvalget 

 

Goddag. 

 

Denne henvendelse rettes til jer i ren frustration over forsvarets behandling af 46 unge mennesker. 

Dette er beskrevet ud fra oplevelser vores søn har haft i HRU på Bornholm, samt ud fra dialog med 

HKKF. 

 

Forsvaret ansatte i år et antal unge mennesker i hærens reaktionsstyrke uddannelse (HRU).  

En del af disse soldater, ved de enheder der skulle udsende til ISAF, blev halvvejs udpeget til ”1’ste 

holdet” og stod først for til udsendelse med en kontrakt frem til feb. 2014.  

De resterende trænede, sammen med disse, videre mod udsendelse således der var mulighed for at 

bytte med ”reserverne” hvis det blev nødvendigt af forskellige årsager. 

 

Da nedskæringen af det antal soldater, der skulle ud med ISAF 16, kom, skulle flere fra ”reserven” 

så stå i dekrement, (stand by til udsendelse, ved forfald under missionen), således de også var på 

kontrakt frem til februar 14. 

 

Midt i maj nedlægges dekrementet så pludseligt, af sparehensyn, og ca. 50 soldater (heraf 7 på 

Bornholm) står nu og ved ikke hvad der skal ske med dem, de skal dog træne videre som alle de 

andre og det forklares at der nok skal være plads til dem i bataljonen.  

Omkring 20. juni kommer der besked til dem om at nu skulle det være på plads, med en stilling i 

stående reaktionsstyrke, på en kontrakt frem til februar 14 med mulighed for K35 bagefter, men få 

dage efter ”opdager" man at dette alligevel ikke er en mulighed og soldaterne sendes på 

afspadsering fra 28. juni (samme dag som resten af deres enhed tager til udsendelsesparade i 

Slagelse) og indtil kontraktudløb 31/7.   

 

Efter oplysning fra hærens konstabel og korporal forening, står 46 unge, med meget kort varsel, 

uden arbejde, og nye uddannelser fra efteråret kan de ikke nå og søge ind på, da de fleste af disse 

har ansøgningsfrister før sommerferien.  

 

Som jeg ser det bør de som minimum tilbydes kontrakt til feb. 2014 med mulighed for en k35, som 

det også var måden man gjorde ved de soldater der var i dekrement til ISAF 15 , et ½ år før.  

Så havde de 46 fra ISAF 16 mulighed for at søge en stilling i forsvaret efter de nye regler forsvaret 

indfører eller søge ind på en uddannelse. Forsvaret kunne også være behjælpelige med at få disse 

unge ind på nogle af deres egne uddannelser. 

 

Så har HKKF efterfølgende fået lovning på (via forhandling med HOK) at de 46 vil få tilbudt 

stillinger som de første når ledige dukker op i løbet af efteråret, men med forsvarets besparelser, 

hvor enheder bliver lagt sammen, slanket og mange, herunder flere konstabler, flyttes rundt, hvad er 

så chancen for at de 46 kommer i betragtning til så meget som en køkkentjans? 

 

Besparelser eller ej dette er en helt uanstændig måde og behandle unge mennesker på, unge der i 

afmagt fredag har klappet hælene sammen, afleveret deres udstyr og er rejst hjem til arbejdsløshed, 

med mindre nogle ansvarlige mennesker finder en løsning. 
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